## ACTA DE SESIÓN Nº 006-2025-CAFAE-MIMP

# ACTA DE SESION VIRTUAL DEL COMITÉ DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTIMULO DE LOS TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 2024-2026

Con fecha 20 de mayo de 2025, a horas 15.00 PM, se llevó a cabo la reunión presencial de los integrantes del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – CAFAE MIMP 2024-2026:

- Señora MARÍA ISABEL JHONG GUERRERO, directora general de la Oficina General de Administración del MIMP, quien, en su condición de representante de la Titular del Pliego, actúa como Presidenta del CAFAE MIMP 2024-2026.
- Señor CARLOS ENRIQUE BERECHE GARCIA, director general de la Oficina General de Recursos Humanos del MIMP, quien actúa como Secretario del CAFAE MIMP 2024-2026.
- Señora JENNY GRACIELA ANGELES PAREDES, Directora II de la Oficina de Contabilidad, quien actúa como Tesorera del CAFAE MIMP 2024-2026.
- Señora MARGARITA PATRICIA VALENZUELA DIAZ, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- Señor, RAUL LUIS ESPINOZA BULLON representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- Señor, JOSÉ ANTONIO MEDINA GAMONAL representante Suplente de los/as trabajadores/as del MIMP.

## I. <u>AGENDA</u>

- 1.1. Presentación de la señora Jenny Graciela Paredes, como Tesorera del CAFAE MIMP, designada mediante RM N° 192-2025-MIMP-DM.
- 1.2. Solicitud de préstamo por S/ 2,000.00 de la servidora CAP Zayda Jesús Quipse Quispe.
- 1.3. Solicitud de devolución de aportes a la Canasta Navideña año 2024, de la señora Carmen Augustina Ledesma Calderón Gamarra.

#### II. DESPACHO

2.1. El señor Carlos Enrique Bereche García, Secretario del CAFAE MIMP, dio lectura a los puntos a tratar en la agenda

## III. ÓRDEN DEL DIA

- 3.1. Se presentó ante el COMITÉ CAFAE MIMP, a la señora Jenny Graciela Angeles Paredes, como Tesorera del comité; antes mencionado, dando lectura a la RM N° 192-2025-MIMP-DM
- 3.2. Se comunicó la solicitud de préstamo por S/. 2000, presentado por la servidora Zayda Jesús Quispe Quispe, personal del Reg. Laboral N° 276.





Vista la Nota N° D000293-2025-MIMP-OPTP, mediante el cual informa sobre capacidad de endeudamiento emitida, indicando que es procedente otorgar el préstamo. El COMITÉ CAFAE MIMP, aprueba otorgar a la servidora Zayda Jesús Quispe Quispe, el préstamo CAFAE MIMP, por la suma de S/2,000.00 (Dos mil y 00/100 soles), los cuales serán devuelos en 06 cuotas por S/ 366.70 (Trescientos sesenta y seis y 70/100 soles) cada una.

3.3. Solicitud de devolución de aportes a la Navidad y Actividad CAFAE MIMP año 2024, de la señora Carmen Augustina Ledesma Calderón Gamarra.

Se dio lectura a la Nota N° D000295-2025-MIMP-OPTP, emitida por la Oficina de Procesos Técnicos de Personal, mediante la cual precisa los aportes realizados al CAFAE MIMP como Navidad y Actividad CAFAE 2024, haciendo un total de S/ 355.00; importe pendiente de abono a la solicitante.

Por unamidad se aprueba el proceder con el reembolso por S/ 355.00, por los aportes antes mencionadados, a la señora Carmen Augustina Ledesma Calderón Gamarra.

No habiendo otro tema que tratar, los integrantes del CAFAE MIMP 2024-2026 firman la presente acta en señal de conformidad de los acuerdos adoptados.

MARÍA ISABEL JHONG GUERRERO Presidenta

CARLOS ENRIQUE BERECHE GARCIA Secretario

JENNY GRACIELA ANGELES PAREDES

Tesorera

MARGARITA PAATRICIA VALENZUELA DIAZ Miembro Titular

RAUL LUIS ESPINÓZA BULLON Miembro Titular

JOSÉ ANTONIO MEDINA GAMONAL Miembro Suplente